
Id: 2BC3C79D-0CBC-42B9-AE98-75580DBE93CD. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/261/2022 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 10 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia na 2022 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.1)) i art. 11a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 638 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Ustala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Dąbrowa Biskupia na 2022 rok”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1834. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1718, poz. 1728. 



Id: 2BC3C79D-0CBC-42B9-AE98-75580DBE93CD. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XXXIII/261/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 10 marca 2022 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ PRZECIEWDZIAŁANIA BEZDOMNIOŚCI 

ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY DĄBROWA BISKUPIA NA 2022 ROK 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Dąbrowa Biskupia na 2022 rok, zwany dalej „Programem” ma zastosowanie do bezdomnych 

zwierząt domowych, szczególnie psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

2. Realizacja założeń Programu w ramach wykonywania zadania własnego gminy, oparta będzie na 

współdziałaniu mieszkańców Gminy, Policji, Ochotniczej Straży Pożarnej, Powiatowego Lekarza Weterynarii, 

dzierżawców obwodów łowieckich na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia oraz organizacji społecznych, 

stowarzyszeń i fundacji, których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz przeciwdziałanie bezdomności 

zwierząt. 

§ 2. Program określa działania dotyczące: 

1) zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opieki nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie, 

3) odławiania bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypiania ślepych miotów, 

7) wskazania gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na 

terenie Gminy Dąbrowa Biskupia. 

II. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. Gmina Dąbrowa Biskupia zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w FHU ZIBI Schronisko CYWIL 

Zbigniew Chmielewski , Rybowo 51 62-130  na podstawie zawartej umowy. 

III. Opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie 

§ 4. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami jest realizowana poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) zapewnienie dokarmiania i wody pitnej w miejscach bytowania wolno żyjących kotów, 

3) otoczenie w miarę potrzeby opieką weterynaryjną wolnożyjące koty, 

4) ustawieniu budek w miejscu ich bytowania. 

2. Dokarmianie będzie się odbywało za pośrednictwem młodzieży szkolnej, mieszkańców oraz 

wolontariuszy, którzy na pisemny wniosek otrzymają zakupioną przez Gminę karmę. Pracownik Urzędu Gminy 

w Dąbrowie Biskupiej będzie koordynował te działania. 



Id: 2BC3C79D-0CBC-42B9-AE98-75580DBE93CD. Podpisany Strona 2 

 

IV. Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Odławianiem objęte są bezdomne zwierzęta w stosunku, do których nie ma możliwości ustalenia 

ich właściciela lub opiekuna, a w szczególności chore lub zagrażające bezpieczeństwu ludzi. 

2. Odławianie i transport bezdomnych zwierząt wykonywane jest przez pracowników FHU ZIBI Schronisko 

CYWIL Zbigniew Chmielewski, Rybowo 51 62-130 Gołańcz i odbywa się w ciągu do 24 godzin od zgłoszenia 

przez. uprawnionego pracownika Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej. 

V. Obowiązkowa sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 6. 1. Obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji podlegają  zwierzęta bezdomne umieszczone w schronisku 

dla zwierząt pochodzące z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia. 

2. Sterylizacji albo kastracji podlegają zwierzęta po upływie 14 dni od umieszczenia w schronisku dla 

zwierząt z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

VI.  Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje się poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji zwierząt na stronie internetowej schroniska w Rybowie 

51 www. schronisko-cywil.pl i Gminy Dąbrowa Biskupia http://dabrowabiskupia.pl/ oraz na tablicach 

ogłoszeń na terenie Gminy, Facebook oraz aplikacji „Blisko”, 

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami i fundacjami, których statutowym celem 

jest ochrona zwierząt. 

VII.    Usypianie ślepych miotów 

§ 8. Usypianie ślepych miotów może być wykonywane przez lekarza weterynarii w schronisku dla zwierząt 

lub w lecznicy dla zwierząt w Inowrocławiu „Cztery Łapy” 

VIII. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich pozbawionych właściwej opieki wskazuje się 

gospodarstwo rolne  Grzegorz Dziedzic Zagajewiczki 13, 88-133 Dąbrowa Biskupia. 

IX. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 10. W przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt całodobową opiekę weterynaryjną zapewnia 

lekarz weterynarii Marta Bednarek Przychodnia Weterynaryjna Cztery Łapy ul. Jagiellońska 27, 88-100 

Inowrocław 

X. Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu 

§ 11. 1. Rada Gminy Dąbrowa Biskupia uchwalając coroczny budżet zapewniła środki finansowe na 

realizację zadań Gminy związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt oraz opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi. 

2. W 2022 r. na realizację Programu przewidziano – 63 400,00 zł , w tym na: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt  – 2 000,00 zł, 

2) zapewnienie im miejsca w schronisku – 48 000,00 zł, 

3) sterylizację albo kastrację zwierząt – 1 000,00 zł, 

4) utrzymanie w stałej gotowości pomieszczenia dla zwierząt gospodarskich - 3 400,00 zł, 

http://www./


Id: 2BC3C79D-0CBC-42B9-AE98-75580DBE93CD. Podpisany Strona 3 

 

5) dokarmianie – 1 000,00 zł, 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach drogowych - 

4 800,00 zł, 

7) inne usługi weterynaryjne – 3 200,00 zł w tym: 

- usypianie ślepych miotów 

- odrobaczanie 

- szczepienie 

- udzielanie pierwszej pomocy rannym zwierzętom 

8) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

3. Zaplanowane środki finansowe będą wydatkowane na podstawie zawartych umów, udzielanych zleceń 

a rozliczane w oparciu o przedłożone faktury.



Id: 2BC3C79D-0CBC-42B9-AE98-75580DBE93CD. Podpisany Strona 4 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXIII/261/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 10 marca 2022 r. 

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt Rada Gminy ma obowiązek 

określić w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Głównym celem niniejszego programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt na obszarze Gminy Dąbrowa Biskupia w roku 2022, a jego cel realizowany będzie 

poprzez podejmowanie odpowiednich działań, będących przedmiotem kolejnych rozdziałów Programu. 

Program jest więc wyrazem wypełnienia obowiązku prawnego nałożonego na gminy. Obejmuje on swoim 

zakresem realizację takich zadań jak:  

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;  

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;  

3. odławianie bezdomnych zwierząt;  

4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;  

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;  

6. usypianie ślepych miotów;  

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

Zgodnie z art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt projekt programu został przekazany do zaopiniowania 

właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii, organizacjom społecznym, których statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt, działającym na obszarze gminy oraz dzierżawcom i zarządcom obwodów 

łowieckich, działających na obszarze Gminy Dąbrowa Biskupia. 

W związku z powyższym wywołanie uchwały jest zasadne. 

Inicjatorem wywołania uchwały jest Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia. 


